
PORTARIA Nº 1.412/202  3  

HOMOLOGA RESOLUÇÃO DO CONSELHO
MUNICIPAL  DE  EDUCAÇÃO  DE
CACHOEIRO  DE  ITAPEMIRIM  E  DÁ
OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

A SECRETÁRIA  MUNICIPAL  DE
EDUCAÇÃO de  Cachoeiro  de  Itapemirim,
Estado  do  Espírito  Santo,  no  uso  das
atribuições  que  lhe  foram  conferidas  pelo
Decreto nº 31.466/2022, tendo em vista o
que consta no processo nº  41904/2023,  

RESOLVE:

Art.  1º Homologar,  nos  termos  do  artigo
11, § 2º I,  da Lei  n° 7487, de 13 de setembro de 2017, a Resolução
nº 01/2023, de 14 de junho de 2023, do Conselho Municipal de Educação,
que deliberou sobre aprovação de normatização para regulação de vida
escolar dos estudantes estrangeiros que compõem o Sistema Municipal de
Ensino  de  Cachoeiro  de  Itapemirim,  já  prescrita  no  Parecer  CME/CI
nº 01/2023.

Art.  2º Autorizar  a  Subsecretaria  de
Educação  Básica  da  Secretaria  Municipal  de  Educação  a  adotar  as
providências que se fizerem necessárias, relativamente à execução de tal
normativa.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data
de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Cachoeiro de Itapemirim, 05 de julho de 2023.

CRISTINA LENS BASTOS DE VARGAS
Secretária Municipal de Educação

dsg

Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360033003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350039003200330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 

14.063/2020.

fls. 14Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360033003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700350039003200330032003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme art. 4º, II da Lei 

14.063/2020.

fls. 15Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360033003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



fls. 6Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360033003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



fls. 7Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360033003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.



fls. 8Autenticar documento em https://processos.cachoeiro.es.gov.br/autenticidade 

com o identificador 3700360033003400310037003A00540052004100, Documento assinado digitalmente conforme MP 

n° 2.200-2/2001, que institui a Infra-estrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.


		2023-07-06T14:16:17-0300




